
COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE 
PROVINCIA DI TARANTO 

Piazza A. Casalini – tel. 099/9577711 – fax 099/9577721  

 

 

ORDINANZA N° 29 DEL 15.04.2024 

 

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- lo scorso 9 aprile c.a. è tragicamente venuto a mancare nella strage di Suviana il Sig. Mario Pisani, 

imprenditore nel settore energetico ed ex dipendente Enel; 

- l'evento ha coinvolto emotivamente tutta la cittadinanza di San Marzano di San Giuseppe, paese 

d'origine e di residenza della vittima; 

 

Considerato che la celebrazione delle esequie funebri si svolgeranno martedì 16 aprile 2024, alle ore 

16.00 in San Marzano di San Giuseppe, presso la Chiesa San Carlo Borromeo; 

 

Ritenuto doveroso rappresentare il profondo cordoglio dell'intera comunità sammarzanese e la 

partecipazione al dolore della famiglia della vittima scomparsa prematuramente; 

 

PROCLAMA 

 

per le ragioni e le motivazioni espresse in premessa, il lutto cittadino la cui durata si estenderà 

all'intero arco di tempo in cui avranno luogo i funerali del lavoratore Sig. Mario Pisani, nella giornata 

di martedì 16 aprile 2024, a partire dalle ore 15.00 alle ore 18.00 e comunque fino alla conclusione 

della cerimonia funebre, in segno di cordoglio e di partecipazione al dolore della famiglia Pisani e 

dell'intera comunità sammarzanese; 

 

DISPONE 

 

 in tale circostanza gli esercizi commerciali siti nel territorio comunale abbasseranno le 

saracinesche in segno di lutto; 

 le bandiere esposte negli edifici pubblici saranno listate a lutto; 

 la presente ordinanza è resa nota mediante le forme di informazione più rapide ed idonee, in 

modo da rendere prontamente edotti tutti i cittadini, al fine di favorire la partecipazione, libera 

e spontanea, al grave lutto della famiglia e della Citta tutta di San Marzano di San Giuseppe. 

 

 

 

Il Sindaco 

Prof. Francesco Leo 


		2024-04-15T12:00:21+0200
	LEO FRANCESCO




